
1

№9 (463) 21 марта 2014 г.

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.03.2014 №  483
Об утверждении Положения о Координационном совете
по демографии, семейной политике и защите прав ребенка
В целях реализации Стратегии действий в интересах детей в городе 

Усолье-Сибирское на период до 2017 года на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», утвержденной постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 27.01.2014 г. № 126, руковод-
ствуясь статьями 45,55 Устава муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Координационном совете по 

демографии, семейной политике и защите прав ребенка.
2. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное Усо-

лье» и на официальном сайте муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Правдеюк М.А. 
И.о.главы  администрации города            О.П. Жилкин

Утверждено
постановлением администрации города Усолье-Сибирское

от 11.03.2014 г. №483
Положение

 о Координационном совете по демографии, 
семейной политике и защите прав ребенка

 1.Общие положения
1.1. Координационный совет по демографии, семейной политике и 

защите прав ребенка администрации города Усолье-Сибирское (далее 
- Координационный совет) является постоянно действующим колле-
гиальным консультативным органом при администрации города Усо-
лье-Сибирское (далее – администрация города).

1.2. Координационный совет образован в целях обеспечения взаи-
модействия администрации города Усолье-Сибирское, общественных 
объединений, субъектов системы профилактики безнадзорности и пра-
вонарушений несовершеннолетних по реализации государственной 
политики в сфере комплексного решения вопросов семьи и детства на 
территории города Усолье-Сибирское

1.3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется 
действующим законодательством и настоящим Положением.

1.4. Состав Координационного совета утверждается постановлением 
администрации города.

1.5. Руководство Координационным советом осуществляет предсе-
датель Координационного совета - заместитель главы администрации 
города Усолье-Сибирское, а в случае временного отсутствия предсе-
дателя Координационного совета его полномочия выполняет замести-
тель председателя Координационного совета.

1.6. Координационный совет осуществляет свою деятельность на об-
щественных началах.
   2.  Задачи и функции
  2.1. Основной задачей Координационного совета является обеспече-
ние согласованных действий функциональных (отраслевых) органов 
администрации города , субъектов системы профилактики безнадзор-
ности и правонарушений несовершеннолетних, направленных на улуч-
шение социального положения семей с детьми и на снижение безнад-
зорности, беспризорности и социального сиротства детей.
   2.2.Координационный совет в целях выполнения возложенных на него 
задач осуществляет следующие функции:

2.2.1. Координирует деятельность и заслушивает отчёты:
- по защите прав и интересов несовершеннолетних;
- по профилактике правонарушений несовершеннолетних;
- по устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей;
- по организации отдыха и досуга детей;
- по оказанию социальной помощи семьям с детьми и детям.
2.2.2. Оказывает содействие в проведении мониторингов по вопро-

сам семьи и детства, формировании информационной базы в целях 
выявления реального положения семьи и детства в экономической, со-
циальной и культурной сферах жизни.

2.2.3. Организует проведение мероприятий, направленных на под-
держку, признание и почитание успешной семьи.

 3. Полномочия
Координационный совет для осуществления своих задач и функций 

имеет право:
3.1. Запрашивать и получать от функциональных (отраслевых) ор-

ганов администрации города, субъектов системы профилактики без-
надзорности и правонарушений несовершеннолетних, от организаций 
информацию, необходимую для решения вопросов в пределах компе-
тенции Координационного совета.

3.2. Создавать временные или постоянные рабочие группы из числа 
сотрудников администрации города для выработки рекомендаций и 
подготовки плана действий.

3.3. Вносить главе администрации города предложения по вопросам, 
относящимся к компетенции Координационного совета.

3.4. Решения Координационного совета носят рекомендательный ха-
рактер.

4.  Регламент работы
4.1. Заседания Координационного совета проводятся ежемесячно 

(последний вторник). На заседаниях рассматриваются и решаются во-
просы, отнесенные к компетенции Координационного совета.

4.2. Ответственный секретарь Координационного совета сообщает 
членам Координационного совета о дате и времени заседания Коорди-
национного совета.

4.3. Заседание Координационного совета считается правомочным, 
если на нем присутствует более половины его членов.

4.4. Заседания Координационного совета проводит председатель Ко-
ординационного совета или заместитель председателя Координацион-
ного совета.

4.5. Председатель совета непосредственно организует работу Коор-
динационного совета, распределяет текущие обязанности между чле-
нами Координационного совета, утверждает составы рабочих групп, 
осуществляет иные полномочия в соответствии с компетенцией Коор-
динационного совета.

4.6. Делопроизводство осуществляет ответственный секретарь Коор-
динационного совета.

4.7. Решения Координационного совета принимаются простым боль-
шинством голосов, оформляются протоколом, который подписывает 
председательствующий на заседании и секретарь Координационного со-
вета. Лица, замещающие членов Координационного совета на его заседа-
ниях, имеют право совещательного голоса при принятии решений совета.

4.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Коорди-
национного совета осуществляет администрация города.
Начальник отдела образования     М.А. Правдеюк

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.03.2014 №  495
О внесении изменений в Положение об оплате труда, работников 

и вспомогательного персонала централизованных бухгалтерий уч-
реждений образования и культуры муниципального образования 
города Усолье – Сибирское, утвержденное постановлением адми-
нистрации муниципального образования города Усолье – Сибир-

ское от 24.05.2010г. № 902 (с изменениями от 28.04.2011г. № 859, от 
20.05.2011г. № 1019, от 13.12.2011г. № 2690, от 31.01.2013г. № 106, от 
14.06.2013г. № 1206)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руко-

водствуясь статьями 45, 55 Устава муниципального образования «го-
род Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда, работников и вспомогательно-

го персонала централизованных бухгалтерий учреждений образования 
и культуры муниципального образования города Усолье – Сибирское, 
утвержденное постановлением администрации муниципального обра-
зования города Усолье – Сибирское от 24.05.2010г. № 902 (с изменения-
ми от 28.04.2011г. № 859, от 20.05.2011г. № 1019, от 13.12.2011г. № 2690, 
от 31.01.2013г. № 106, от 14.06.2013г. № 1206), следующее изменение:

1.1.Подпункт 4.1.1. пункта 4.1. раздела 4. «Компенсационные выплаты» 
читать в новой редакции:

«Доплата за совмещение профессий (должностей), исполнение обя-
занностей временно отсутствующего работника в соответствии с тру-
довым законодательством. На работника, вспомогательный персонал 
с письменного согласия может быть поручено наряду с определенной 
трудовым договором работой выполнение дополнительной работы по 
другой или такой же профессии (должности) за дополнительную плату 
на период отсутствия в связи с болезнью, отпуска, командировкой и по 
другим причинам временного отсутствия работника. Размер доплаты 
устанавливается по соглашению сторон с учетом содержания и (или) 
объема дополнительной работы, в пределах фонда оплаты труда, 
утвержденного на соответствующий финансовый год.
Конкретный размер доплаты оформляется приказом работодателя».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ян-
варя 2014 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье».
И.о. главы администрации города                                            О.П. Жилкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.03.2014 №  496
Об отмене постановления администрации города Усолье-Сибир-

ское от 06.09.2013 г. № 1883 
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 416-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», на основании решения 
Думы города Усолье – Сибирское от 27.02.2014 г. № 17/6 «Об отмене 
решения городской Думы г. Усолье-Сибирское от 28.03.2013 г. № 15/6 
«Об утверждении порядка организации и регулирования проведения 
муниципальных лотерей на территории муниципального образования 
города Усолье-Сибирское», руководствуясь ст. 45, 55 Устава города 
Усолье-Сибирское, администрация города Усолье - Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибир-

ское от 06.09.2013 г. № 1883 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разре-
шения на проведение муниципальной лотереи, по рассмотрению уве-
домления о проведении стимулирующей лотереи на территории города 
Усолье-Сибирское».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье».
И.о. главы администрации города                                              О.П. Жилкин                 

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.03.2014 №  497
О проведении мероприятий в рамках месячника защиты прав по-

требителей 
Во исполнение распоряжения службы потребительского рынка и лицен-

зирования Иркутской области от 7 марта 2014 года № 47-ср «О проведении 
месячника защиты прав потребителей», в целях повышения качества и 
культуры обслуживания населения, содействия правовому просвещению 
граждан в области защиты прав потребителей,   в соответствии со ста-
тьей 44 Закона Российской Федерации  от 07.02.1992 года № 2300-1 «О 
защите прав потребителей», руководствуясь ст. ст. 45, 55 Устава города 
Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие в проводимом на территории Иркутской области 

месячнике защиты прав потребителей с 13 марта по 12 апреля 2014 
года (далее – месячник).

2. Отделу потребительского рынка товаров и услуг администрации го-
рода (Мирошниченко И.В.):

- проинформировать через средства массовой информации органи-
зации, индивидуальных предпринимателей, а также население города 
о  проведении месячника;

- организовать «горячую линию» в период проведения месячника по 
телефону 63262;

- провести мероприятия, направленные на защиту прав потребителей;
- проинформировать службу потребительского рынка и лицензирова-

ния Иркутской области об итогах проведения месячника в срок до 23 
апреля 2014 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  
И.о. главы администрации города                                         О.П.Жилкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.03.2014 №  470
О возложении функций по осуществлению закупок для муници-

пальных нужд города Усолье-Сибирское 
В соответствии  со  статьей  3,   статьей  26  Федерального закона  от     

05.04.2013  № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», решением Думы города Усолье-Сибирское от 27.02.2014 года 
№10/6 «Об утверждении Положения о порядке регулирования  и контро-
ля  контрактной системы в сфере закупок  товаров, работ, услуг для  му-
ниципальных нужд города Усолье-Сибирское», решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 27.02.2014 года № 8/6 «Об утверждении структу-
ры администрации города Усолье-Сибирское», в целях централизации 
муниципальных закупок, руководствуясь статьями 44, 55 Устава города 
Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возложить функции уполномоченного органа для определения  

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для  бюджетных, казенных 
муниципальных учреждений образования и культуры, МКУ «Городское 
управление капитального строительства», МКУ «Служба муниципаль-
ного образования города Усолье-Сибирское по решению  вопросов 
гражданской обороны,  чрезвычайных ситуаций и пожарной безопас-
ности», МКУ «Муниципальный архив», Контрольно-счетной палаты 
города Усолье-Сибирское, администрации города Усолье-Сибирское,  
Думы  города Усолье-Сибирское, МКУ «Централизованная бухгалтерия 
учреждений образования города Усолье-Сибирское», МКУ «Информа-
ционный методический центр»,  МКУ «Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры города Усолье-Сибирское» на отдел регулирова-
ния контрактной системы в сфере закупок  для муниципальных нужд 
администрации города Усолье-Сибирское.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, но 
не ранее опубликования решения Думы города Усолье-Сибирское от 
27.02.2014 года № 8/6 «Об утверждении структуры администрации го-
рода Усолье-Сибирское».

3. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное Усо-
лье» и на официальном сайте муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское»

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации города                                             О.П. Жилкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.03.2014 №  501
О внесении изменений в МП «Переселение граждан из ветхого и 

аварийного жилищного фонда в городе Усолье-Сибирское» на 2010-
2019 гг., утвержденную постановлением администрации города от 
17.02.2010 № 239 (с изменениями от 22.12.2010 № 2352, от 28.02.2011 
№ 380, от 01.04.2011 № 668, от 02.03.2012 № 369, от 13.07.2012 № 1302, 
от 15.08.2012 № 1537, от 28.09.2012 № 1821, от 12.10.2012 № 1916, от 
26.11.2012 № 2335, от 07.12.2012 № 2406, от 17.04.2013 № 788, от 
11.06.2013 № 1196, от 14.10.2013 № 2159, от 29.11.2013 № 2549)
В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 

19.12.2013г.  118/6 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское 
на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов», а также в целях испол-
нения Постановления Правительства Иркутской области от 24.10.2013 
№ 443-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской об-
ласти «Доступное жилье» на 2014-2020 годы» (вместе с «Порядком пре-
доставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципаль-
ных образований Иркутской области на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области по пере-
селению граждан из непригодного для проживания жилищного фонда 
в Иркутской области», «Порядком предоставления субсидий из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных образований Иркутской об-
ласти на софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области по переселению граждан из жилых 
помещений, расположенных в зоне БаМа, признанных непригодными 
для проживания и (или) жилых помещений с высоким уровнем  износа 
(более 70%) на территории Иркутской области), руководствуясь ст.ст. 
45,55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из вет-

хого и аварийного жилищного фонда в городе Усолье-Сибирское» на 
2010-2019 гг., утвержденную постановлением администрации города Усо-
лье-Сибирское от 17.02.2010 № 239 (с изменениями от 22.12.2010 № 2352, 
от 28.02.2011 № 380, от 01.04.2011 № 668, от 02.03.2012 № 369, от 13.07.2012 
№ 1302, от 15.08.2012 № 1537, от 28.09.2012 № 1821, от 12.10.2012    № 1916, 
от 26.11.2012 № 2335, от 07.12.2012 № 2406, 17.04.2013 № 788,от 11.06.2013 
№ 1196, от 14.10.2013 № 2159, от 29.11.2013 № 2549) (далее-Программа), 
изменения следующего содержания:

1.1. В паспорте программы после слов  Постановление Правительства 
Иркутской области от 01.04.2013г. № 144-пп «Об утверждении долго-
срочной целевой программы Иркутской области «Переселение граж-
дан из ветхого и аварийного жилищного фонда в Иркутской области на 
2013-2015 годы» дополнить словами «Постановление Правительства 
Иркутской области  от 24.10.2013г.,  443-пп «Об утверждении государ-
ственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2014-
2020 годы», подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварий-
ного жилищного фонда Иркутской области» на 2014-2020 годы». 

1.2. В паспорте Программы в подразделе «Объемы и источники фи-
нансирования Программы»:

- слова «Общий объем финансирования Программы составляет  155 
815,44499 тыс. руб.» заменить на слова «Общий объем финансирова-
ния Программы составляет    140 570,08499 тыс. руб.»; 

- строку«2014», изложить в следующей редакции:
2014 221,00 0,00 221,00

- строку «Всего:» изложить в следующей редакции:

     Всего: 140 570,08499 97 174,94552 43 395,13947
 
1.3. В предпоследнем абзаце раздела 2 Программы цифру «155 

815,44499»  заменить на цифру «140 570,08499». 
1.4. В разделе  5 Программы:
- во втором абзаце цифру «155 815,44499»  заменить на цифру «140 

570, 08499»;
- строку  5 в таблице изложить в следующей редакции:

2014 221,00 0,00 221,00

- строку «Всего:» изложить в следующей редакции:
Всего: 140 570,08499 97 174,94552 43 395,13947

           
2. Приостановить в 2015-2016 годах действие муниципальной програм-

мы «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в 
городе Усолье-Сибирское» на 2010-2019 гг., утвержденной постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 17.02.2010 № 239 (с 
изменениями от 22.12.2010 № 2352, от 28.02.2011 № 380, от 01.04.2011 
№ 668, от 02.03.2012 № 369, от 13.07.2012 № 1302, от 15.08.2012 № 1537, 
от 28.09.2012 № 1821, от 12.10.2012    № 1916, от 26.11.2012 № 2335, от 
07.12.2012 № 2406, 17.04.2013 № 788,от 11.06.2013 № 1196, от 14.10.2013 
№ 2159, от 29.11.2013 № 2549).

3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города - председателя комитета по 
городскому хозяйству Н.В. Антонова.  
И.о. главы администрации города                                              О.П. Жилкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.03.2014 №  485
Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой  про-

граммы «Организация отдыха, оздоровления  и  занятости   детей   и  
подростков в г. Усолье-Сибирское на 2012 -2014 гг.», утвержденной  
постановлением    администрации  муниципального   образования  
города Усолье  -  Сибирское  от  20.03.2012 г.  №  490   (с изменениями  
от 13.07.2012 г. № 1299,  от  26.04.2013 г. № 848)  за  2013 год
Рассмотрев отчет за 2013 год о реализации ведомственной целевой 

программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков в г. Усолье-Сибирское на 2012 -2014 гг.», утвержденной    по-
становлением   администрации   муниципального    образования города 
Усолье-Сибирское от 20.03.2012 г. № 490 (с изменениями от 13.07.2012 
г. № 1299, от 26.04.2013 г. № 848), руководствуясь ст.ст. 45, 55 Устава 
города Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации ведомственной целе-

вой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей 
и подростков в г. Усолье-Сибирское на 2012 -2014 гг.», утвержденной  
постановлением  администрации муниципального образования города 
Усолье-Сибирское от 20.03.2012 г. № 490 (с изменениями от 13.07.2012 
г. № 1299,  от 26.04.2013 г. № 848)  за 2013 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и на официальном сайте муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское».
И.о. главы  администрации города                               О.П. Жилкин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

города Усолье-Сибирское от12.03.2014 г. № 485
Отчет

 о реализации ведомственной целевой программы
«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и под-
ростков в г. Усолье-Сибирское на 2012 -2014 гг.»  за 2013 год

Ведомственная целевая программа «Организация отдыха, оздоров-
ления и занятости детей и подростков в г. Усолье-Сибирское на 2012 
-2014 гг.»  была разработана администрацией города и утверждена 
постановлением администрации муниципального образования города 
Усолье-Сибирское от   20.03.2012 г. № 490, с изменениями от 13.07.2012 
г. № 1299, от 26.04.2013 г. № 848  (далее - Программа).
Цель Программы - Создание условий для организации отдыха и оз-

доровления детей и подростков, обеспечение их занятости в канику-
лярный период
Задачи Программы: 



2

        Свидетельство о регистрации  СМИ ПИ № ТУ 38-00376
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, массовых коммуникаций и информационных технологий по 
Иркутской области 28 июля 2011 г.
         Учредитель: Администрация муниципального образования 
города Усолье-Сибирское.
         Ответственный за выпуск: С.А. Никитеев

Издатель: Администрация города Усолье-
Сибирское, ул.Ватутина,10

Адрес редакции:
г.Усолье-Сибирское, ул.Ватутина,10.

Телефон для справок: 6-22-55
Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в ООО «Типография «Комсомольская 
правда» в Иркутске»

г.Иркутск, р.п. Маркова,
 ул. Индустриальная, 1

Подписано в печать: 20.03.2014
Тираж 1000 экз.

Заказ №__________

- организация отдыха, оздоровления детей и подростков в условиях загородных оздоровительных лагерей 
в каникулярное время;

- организация отдыха, оздоровления детей и подростков, в том числе состоящих на учете в учреждениях 
образования и в правоохранительных органах, и других категорий детей, нуждающихся в особой заботе госу-
дарства, через малые организационные формы;

- организация трудовой занятости несовершеннолетних, в том числе состоящих на учете в учреждениях 
образования и в правоохранительных органах, в летний период.
Срок реализации Программы – 3 года.
Источник финансирования Программы – бюджет города Усолье-Сибирское.
Общий объём запланированных  расходов по паспорту Программы на 2013 год составил 2 601 000,00  рублей.
 Финансирование программных мероприятий за счет средств бюджета города в 2013 году  представлено в 

таблице 1.
Поряд-
ковый 
№ цели, 
задачи,
меропри-
ятий в
соответ-
ствии с 
Програм-

мой

Наименование 
цели, задачи, 
программного 
мероприятия

Пла-
новый
срок 
испол-
нения 
меро-
при-
ятий 

(квар-
тал)

Объем фи-
нансирова-
ния, пред-
усмотрен-

ный  
на 2013 год 
по паспорту 
Программы,  

руб.

Объем финан-
сирова-

ния, пред-
усмотрен-

ный  на .2013 
г. в местном 

бюджете,  руб.

Профинан-
си- ровано 
за отчет-
ный пери-
од, руб.

Степень и результаты выполнения 
программного мероприятия, причины 

невыполнения (при наличии)

Испол-
нитель 

меропри-
ятия

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Цель Программы: Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей и подростков, обеспечение их 

занятости в каникулярный период
1.1. Задача. Организация отдыха, оздоровления детей и подростков в условиях загородных оздоровительных лагерей  

в каникулярное  время 
1.1.1. Организа-

ция работы 
загородного 
оздоровитель-
ного лагеря 
«Смена».

2 квар-
тал

60 000,00 60 000,00 57 816,02 Проведена оплата за подготовку 
лагеря к началу сезона (покраска 
фасадов корпусов, строительные 
работы). Остаток в размере 2 183,98 
руб.  – экономия средств.

МБОУ 
ДОД 
ДЮСШ 
№ 1
Отдел 
образо-
вания

1.1.2. Организа-
ция работы 
загородного 
оздоровитель-
ного лагеря 
«Юность».

2 квар-
тал

61 000,00 61 000,00 58 001,50 Проведена оплата за подготовку 
лагеря к началу сезона (покраска 
фасадов корпусов, строительные 
работы). Остаток в размере 2 998,50 
руб. – экономия средств.

МБОУ 
«Лицей 
№ 1»
Отдел 
образо-
вания

1.1.3. Укрепление 
материальной 
базы загород-
ного оздоро-
вительного 
учреждения 
«Смена».

2 квар-
тал

150 000,00 150 000,00 150 000,00 Приобретен стеллаж для посуды на 
сумму 50 000 руб. Проведен ремонт 
электропроводки в корпусах на сумму 
99 990 руб. Приобретены ручки
шариковые на сумму  10 руб. 

МБОУ 
ДОД 
ДЮСШ 
№1
Отдел 
образо-
вания

1.1.4. Укрепление 
материальной 
базы загород-
ного оздоро-
вительного 
учреждения 
«Юность».

2 квар-
тал

150 000,00 150 000,00 150 000,00 Проведена аккарицидная обработ-
ка территории на сумму 43 508,28  
руб., дезинфекция белья на сумму 
45 931,38 руб., техническое обслужи-
вание ЛЭП на сумму 20 162,76 руб. 
Приобретен хозяйственный инвен-
тарь для начала сезона и канцеляр-
ские товары на сумму 40 397,58 руб.

МБОУ 
«Лицей 
№ 1»
Отдел 
образо-
вания

ИТОГО по задаче 1: 421 000,00 421 000,00 415 817,52 Степень исполнения  -   98,8%
1.2. Задача. Организация отдыха, оздоровления детей и подростков, в том числе состоящих на учете в учреждениях

образования и в правоохранительных органах, и других категорий детей, нуждающихся в особой заботе государ-
ства, через малые организационные формы

1.2.1. Организация 
работы лаге-
рей с дневным 
пребыванием 
на базе обра-
зовательных 
учреждений.

2 квар-
тал

1 500 000,00 1 500 000,00 1 499 490,00 Средства направлены на  софинанси-
рование набора продуктов питания в 
целях реализации долгосрочной целе-
вой программы Иркутской области «Ор-
ганизация и обеспечение отдыха и оз-
доровления детей в Иркутской области 
на 2012-2014 годы»».  Лагеря с дневным 
пребыванием детей были организованы 
в 11 образовательных учреждениях в 
течение июня. Общее количество де-
тей, охваченных данным видом отдыха, 
составило 925 детей. А также в период 
осенних каникул с охватом 70 человек (5 
дней пребывания). Оплата произведена 
за фактически оказанные услуги.

Обра-
зова-
тельные 
учрежде-
ния
Отдел 
образо-
вания
Отдел 
здраво-
охране-
ния

1.2.2. Реализация со-
циально-значи-
мых проектов с 
участием детей 
и подростков, 
в том числе 
состоящих 
на учете в 
учреждениях 
образования 
и в правоох-
ранительных 
органах.

2 квар-
тал

120 000,00 120 000,00 120 000,00  С 1 по 15 июля 2013 г.  на базе   7 обще-
образовательных учреждений: МБОУ 
СОШ 2,5,6,10,15,16, ООШ-8  был реализо-
ван социальный проект «Радуга жизни», 
участниками которого стали  школьники 
в возрасте 11-14 лет, состоящие на учете 
в правоохранительных органах, учете в 
учреждениях образования. Всего – 110 
человек.
Цель проекта: организация летней заня-
тости несовершеннолетних, состоящих 
на различных видах учета, а также дети 
из семей, находящихся в трудной жиз-
ненной ситуации. Мероприятия проекта 
направлены на профилактику правона-
рушений, а также предупреждение пре-
ступности данной целевой группы детей. 
Проведена оплата за питание школьни-
ков на сумму 55 000,00 руб.,  посещение 
музея на сумму 2 300,00 руб., посещение 
кинотеатра на сумму 30 800,00 руб., ав-
тоуслуги на сумму 31 900,00 руб.

Отдел 
образо-
вания
КДНиЗП

1.2.3. Проведение 
профиль-
ной смены 
«Патриот»                     
МБОУ «СОШ 
№ 17».

2 квар-
тал

30 000,00 30 000,00 30 000,00 Профильная смена организована 
в августе для 20 школьников. План 
смены включал проведение спор-
тивных соревнований, занятий по во-
енной подготовке на базе в/ч 18032, 
экскурсию в Ангарский оперативный 
полк. Для выполнения программы 
профильной смены приобретен спор-
тинвентарь на сумму 4900,0 руб., 
винтовка пневматическая на сумму 
3600,0 руб., продукты питания на сум-
му 10 000,00 руб., произведена оплата 
автоуслуг на сумму 11500,00 руб.

МБОУ 
«СОШ № 
17»
Отдел 
образо-
вания

1.2.4. Организация 
мероприятий 
на базе дет-
ских клубов по 
месту житель-
ства.

3 квар-
тал

30 000,00 30 000,00 30 000,00 Педагогами МБОУ ДОД «Дом дет-
ского творчества»  разработана 
программа «Деятельность детских 
клубов по месту жительства на 
период летних каникул», которая ре-
ализована на базе трех клубов «Ти-
мур», «Грация», «Искра». Для прове-
дения мероприятий программы на 
сумму 30 000,00 рублей приобретен 
спортивный инвентарь и игры.
950 детей в возрасте от 7 лет  стали 
ее участниками. 

МБОУ 
ДОД ДДТ
Отдел 
образо-
вания

1.2.5. Укрепление 
материальной 
базы детских 
клубов по 
месту житель-
ства.

2 квар-
тал

100 00,00 100 00,00 100 000,00 В детские клубы по месту жительства 
«Тимур», «Грация», «Искра», на базе 
которых для 950 детей в возрасте от 
7 лет  реализована воспитательная 
Программа в летний период, приоб-
ретены материалы, необходимые 
для проведения ремонтных работ 
(валики, обои, краска, линолеум, ро-
зетки, радиаторы, фанера) на сумму 
100 000,00 рублей. 

МБОУ 
ДОД ДДТ
Отдел 
образо-
вания

ИТОГО по задаче 2: 1 780 000,00 1 780 000,00 1 779 490,00 Степень исполнения  - 99,98%

1.3.
Задача 3. Организация трудовой занятости несовершеннолетних, в том числе состоящих на учете в учреждениях 

образования и в правоохранительных органах, в летний период
1.3.1. Организация 

трудовой заня-
тости несовер-
шеннолетних, 
в том числе 
состоящих на 
учете в учреж-
дениях образо-
вания и право-
охранительных 
органах, в лет-
ний период.

3 квар-
тал

400 000,00 400 000, 00 396 397,39 В июле-августе на базе  общеобразо-
вательных  учреждений осуществля-
ли работу трудовые отряды, всего 206 
школьников были охвачены данным 
видом занятости. Средства, исполь-
зованные на оплату труда несовер-
шеннолетних, составили  367 198,99 
руб., а также  использованы сред-
ства на приобретение инвентаря – 29 
198,40 рублей. Экономия средств со-
ставила  3 602,61 рублей.

Обра-
зова-
тельные 
учрежде-
ния
Отдел 
образо-
вания
КДНиЗП

ИТОГО по задаче 3: 400 000,00 400 000,00 396 397,39 Степень исполнения: 99,1%
ВСЕГО по Программе: 2 601 000,00 2 601 000,00 2 591 704,91 Степень исполнения – 99,6%

Анализ показателей результативности Программы за 2013 год представлен в таблице 2.

№ 
п/п

Цели, задачи, целевые инди-
каторы, показатели результа-

тивности Программы

Ед.
изм.

Плановое 
значение

Фактическое 
значение

Отклонение факти-
ческого значения 
от планового

Причины отклонения

-/+ %
1 2 3 4 5 6 7 8
Цель: создание условий для организации отдыха и оздоровления детей и подростков, обеспечение их занятости в канику-

лярный период.
Задача 1. Организация отдыха, оздоровления детей и подростков в условиях загородных оздоровительных лагерей в кани-

кулярное время
1.1. Количество детей и подрост-

ков, охваченных отдыхом и 
оздоровлением в загородных 
оздоровительных лагерях 
«Смена», 
«Юность»

Чел. 320
300 305

257 - 15
- 43

4,6%
14%

Уменьшение показателя связано с 
приведением в соответствие пла-
новой наполняемости учреждения 
требованиям СанПиНов, а также с 
изменениями объемов муниципаль-
ного задания.

Задача 2: Организация отдыха, оздоровления детей и подростков, в том числе состоящих на учете в учреждениях образо-
вания и в правоохранительных органах, и других категорий детей, нуждающихся в особой заботе государства, через малые 

организационные формы
2.1. Количество детей и подрост-

ков, в том числе состоящих 
на учете в учреждениях 
образования и в правоохрани-
тельных органах, охваченных 
малыми организационными 
формами отдыха и оздоров-
ления в летний период

Чел. 2047 2075 +28 1,4% Увеличение показателя  произошло 
за счет увеличения количества де-
тей, задействованных в реализации 
социально-значимом проекте

Задача 3: Организация трудовой занятости несовершеннолетних, в том числе состоящих на учете в учреждениях образова-
ния и правоохранительных органах, в летний период

3.1. Количество несовершенно-
летних, в том числе состоя-
щих на учете в учреждениях 
образования и в правоохрани-
тельных органах, охваченных 
трудовой занятостью в летний 
период

Чел. 200 206 + 6 3% Увеличение показателя произошло 
за счет увеличения количества 
несовершеннолетних, охваченных 
трудовой занятостью  в МБОУ «СОШ 
№ 5».  Оплата труда произведена  
исходя из МРОТ – 
 5 205 рублей и двух- часового ра-
бочего дня.

Оценка степени достижения целевых показателей Программы за 2013 год представлена в таблице 3.
№ 
п/п

Наименование    
показателя

Единица 
измерения

Плановое
значение

Фактич.
значение

Отклонение
-/+ %

1 2 3 4 5 6 7

1. Количество детей и подростков, охваченных отдыхом и оздоровлени-
ем в загородных оздоровительных лагерях 
«Смена», 
«Юность»

Чел.

320
300

305
257

- 15
- 43

4,6
14

2. Количество детей и подростков, в том числе состоящих на учете в 
учреждениях образования и в правоохранительных органах, охвачен-
ных малыми организационными формами отдыха и оздоровления в 
летний период

Чел. 2047 2075 + 28 1,4

3 Количество несовершеннолетних, в том числе состоящих на учете в 
учреждениях образования и в правоохранительных органах, охвачен-
ных трудовой занятостью в летний период

Чел. 200 206 +6 3

Оценка расходов, направленных на достижение целевых показателей Программы за 2013 год представлена 
в таблице 4.

Наименование
целевого  
показателя

Наименование 
мероприятия

Источник   
финансиро-

вания

Объем финансирования, руб.
плановое 
значение 

фактическое
значение

отклонение
руб.
-/+

%

Цель: создание условий для организации отдыха и оздоровления детей и подростков, обеспечение их занятости в канику-
лярный период.

Задача 1: 
Организация отдыха, оздоровления детей и подростков в условиях загородных оздоровительных лагерей в каникулярное время
Количество детей и подрост-
ков, охваченных отдыхом и 
оздоровлением в
 загородном оздоровитель-
ном лагере 
«Смена»

Организация работы загород-
ного оздоровительного лагеря 
«Смена».

Бюджет го-
рода

60 000 57 816,02 - 2 183,98 3,6

Укрепление материальной базы 
загородного оздоровительного 
учреждения «Смена».

Бюджет го-
рода

150 000 150 000 0 0

ИТОГО: 210 000 207 816,02 -2 183,98 1
Количество детей и подрост-
ков, охваченных отдыхом и 
оздоровлением в
 загородном оздоровитель-
ном лагере 
«Юность»

Организация работы загород-
ного оздоровительного лагеря 
«Юность».

Бюджет го-
рода

61 000 58 001,5 -2 998,5 4,9

Укрепление материальной базы 
загородного оздоровительного 
учреждения «Юность».

Бюджет го-
рода

150 000 150 000 0 0

ИТОГО: 211 000 208 001,5 -2 998,5 1,4
Задача 2: 

Организация отдыха, оздоровления детей и подростков, в том числе состоящих на учете в учреждениях образования и в правоохра-
нительных органах, и других категорий детей, нуждающихся в особой заботе государства, через малые организационные формы

Количество детей и подрост-
ков, в том числе состоящих 
на учете в учреждениях об-
разования и в правоохрани-
тельных органах, охваченных 
малыми организационными 
формами отдыха и оздоров-
ления в летний период

Организация работы лагерей с 
дневным пребыванием на базе 
образовательных учреждений

Бюджет го-
рода

150 000,00 1 499 490,00 -510,00 0,03

Реализация социально-значи-
мых проектов с участием детей 
и подростков, в том числе состо-
ящих на учете в учреждениях 
образования и в правоохрани-
тельных органах.

Бюджет го-
рода

120 000,00 120 000,00 0 0

Проведение профильной смены 
«Патриот»                     МБОУ 
«СОШ № 17».

Бюджет го-
рода

30 000,00 30 000,00 0 0

Организация мероприятий на 
базе детских клубов по месту 
жительства.

Бюджет го-
рода

30 000,00 30 000,00 0 0

Укрепление материальной 
базы детских клубов по месту 
жительства.

Бюджет го-
рода

100 00,00 100 00,00 0 0

ИТОГО: 1 780 000,00 1 779 490,00 -510,00 0,02%
Задача 3: Организация трудовой занятости несовершеннолетних, в том числе состоящих на учете в учреждениях образова-
ния и правоохранительных органах, в летний период

Количество несовершенно-
летних, в том числе состоя-
щих на учете в учреждениях 
образования и в правоохра-
нительных органах, охвачен-
ных трудовой занятостью в 
летний период

Организация трудовой заня-
тости несовершеннолетних на 
базе образовательных учреж-
дений

Бюджет го-
рода

400 000,00 396 397,39 - 3 602,61 0,9%

Оценка состояния целевых показателей Программы за 2013 год представлена в таблице 5.
Наименование
показателя

Состояние     
показателя

Оценка состояния показателя
увеличение объема 
финансирования

сохранение объема   
расходования
денежных  
средств

снижение объема  
финансирования

от 0 
до 5%

от 5 
до 10%

более
10% 

от 0 
до 5%

от 5 
до 10%

более
10% 

Количество детей и подростков, 
охваченных отдыхом и оздоров-
лением в загородном оздорови-
тельном лагере «Смена»

Снижение показателя 
на 4,6% при снижении 
объема финансиро-
вания на 1%.

0,8

Количество детей и подростков, 
охваченных отдыхом и оздоров-
лением в загородном оздорови-
тельном лагере
«Юность»

Снижение показа-
теля на 14% при 
снижении объема 
финансирования 
на 1,4%.

0,6

Количество детей и подростков, 
в том числе состоящих на учете 
в учреждениях образования и в 
правоохранительных органах, 
охваченных малыми организаци-
онными формами отдыха и оздо-
ровления в летний период

Улучшение пока-
зателя на 1,4% при 
снижении объема 
финансирования 
на 0,02%

2,6

Количество несовершеннолет-
них, в том числе состоящих на 
учете в учреждениях образо-
вания и в правоохранительных 
органах, охваченных трудовой 
занятостью в летний период

Рост показателя на 
3% при снижении 
финансирования 
на 0,9%

2,6

Расчет индекса эффективности: I = 4√0,8·0,6·2,6·2,6≈1,34
Индекс эффективности Программы равен 1,34.  Согласно интерпретации значения индекса эффективности 

реализация Программы эффективна.  
Начальник отдела образования                     М.А. Правдеюк



3
Российская   Федерация

Иркутская область
Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.03.2014 №  484
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования  г. Усолье-Сибирское на 2014-

2016 гг.», утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 14.10.2013 г.  №  2156
В соответствии с решением Думы города Усолье - Сибирское от 19.12.2013 г. № 118/6 «Об утверждении 

бюджета города Усолье - Сибирское на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов», в связи с изменением 
финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие образования г. Усолье-Сибирское на 
2014-2016 гг.», руководствуясь ст. ст. 45, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В муниципальную программу «Развитие образования г. Усолье - Сибирское на 2014-2016 гг.», утвержден-

ную постановлением администрации города Усолье - Сибирское от  14.10.2013 г. № 2156, (далее - Программа), 
внести изменения следующего содержания:

1.1. В паспорте Программы пункт «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
Объем и источники 
финансирования про-
граммы

Общий объем необходимых для реализации программы средств местного бюджета – 
548 655 090,37 руб.
2014 г. – 180 252 646,46 руб.
2015 г. – 171 288 050,07 руб.
2016 г.–  197 114 393,84  руб.

1.2. Раздел IV «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции:
№ Цели, задачи, мероприятия 

Программы
Срок реализации меро-
приятий Программы

Субъект 
бюд-
жетного 
планиро-
вания

Объем финансирования 
тыс.руб.

Исполнитель Про-
граммы

Цель: создание организационно-управленческих условий, ориентированных на обеспечение доступности качествен-
ного образования всем слоям населения независимо от социального статуса, уровня развития и здоровья. 

Всего по цели: 2014-2016 гг., в том числе 548 655 090,37
2014 180 252 646,46
2015 171 288 050,07
            2016 197 114 393,84

1. Задача 1. Стимулирование высокого уровня профессиональной компетентности работников образования.
Всего по задаче 1. 2014-2016 гг., в том числе 579 000,00

2014 233 000,00
2015 173 000,00
            2016 173 000,00

1. Проведение профессиональ-
ных педагогических конкур-
сов, конференций

2014-2016 гг., в том числе ОО 369 000,00 Отдел образования
МКУ «ИМЦ»2014 123 000,00

2015 123 000,00
            2016 123 000,00

2. Проведение праздничных 
мероприятий, посвященных 
чествованию педагогов и пе-
дагогических коллективов 

2014-2016 гг., в том числе ОО 60 000,00 Отдел образования
2014 60 000,00
2015 0,00
            2016 0,00

3. Участие в областном образо-
вательном форуме «Образо-
вание Приангарья»

2014-2016 гг., в том числе ОО 150 000,00 Отдел образования
МКУ «ИМЦ»
.

2014 50 000,00
2015 50 000,00
            2016 50 000,00

2. Задача 2. Организация предоставления доступного и качественного общего образования.
Всего по задаче 2: 2014-2016 гг., в том числе 99 971 377,68

2014 35 743 782,16
2015 32 113 797,76
            2016 32 113 797,76

1. Организация государственной 
итоговой аттестации выпуск-
ников

2014-2016 гг., в том числе ОО 300 000,00 Отдел образования
МКУ «ИМЦ»2014 100 000,00

2015 100 000,00
            2016                    100 00,00

2.
Мероприятия, обеспечиваю-
щие   реализацию Концепции 
духовно-нравственного раз-
вития и воспитания личности 
гражданина России

2014-2016 гг., в том числе ОО 600 000,00 Отдел образования
МКУ «ИМЦ», МБОУ
«Лицей № 1» 

2014 240 000,00
2015 180 000,00
            2016 180 000,00

3.
Организация и проведение 
психолого-медико- педагоги-
ческой комиссии

2014-2016 гг., в том числе ОО 10 000,00 Отдел образования
2014 10 000,00
2015 0,00
            2016 0,00

4.  Обеспечение доступа в 
Интернет образовательным 
учреждениям

2014-2016 гг., в том числе ОО  3 000,00 Отдел образования
МБОУ «Лицей № 1»2014 1 000,00

2015 1 000,00
            2016 1 000,00

5. Организация государственной 
аккредитации и лицензиро-
вания общеобразовательных 
учреждений

2014-2016 гг., в том числе ОО 1 010 000,00 Отдел образования 
МБОУ СОШ2014 250 000,00

2015 380 000,00
            2016 380 000,00

6. Проведение противопожар-
ных мероприятий в общеобра-
зовательных учреждениях

2014-2016 гг., в том числе ОО 1 110 300,00 Отдел образования
МБОУ СОШ2014 1 110 300,00

2015 0,00
            2016 0,00

7. Обеспечение функциониро-
вания общеобразовательных 
учреждений, создание усло-
вий для осуществления вос-
питательно-образовательного 
процесса

2014-2016 гг., в том числе ОО 96 938 077,68 Отдел образования

МБОУ СОШ, Гимназии, 
«Лицей № 1»

2014 34 032 482,16
2015 31 452 797,76
            2016 31 452 797,76

3. Задача 3 Организация предоставления доступного и качественного дошкольного  образования.
Всего по задаче 3. 2014-2016 гг., в том числе 138 008 782,01

2014 50 452 784,05
2015 43 777 998,98
            2016 43 777 998,98

1. Оснащение МБДОУ «Детский 
сад № 34»

2014-2016 гг., в том числе ОО 1 851 866,45 Отдел образования
МБДОУ2014 1 851 866,45

2015 0,00
            2016 0,00

2. Проведение противопожар-
ных мероприятий в дошколь-
ных образовательных учреж-
дениях

2014-2016 гг., в том числе ОО 2 886 375,00 Отдел образования
МБДОУ2014 2 886 375,00

2015 0,00
            2016 0,00

3. Приобретение современного 
холодильного и технологиче-
ского оборудования

2014-2016 гг., в том числе ОО 183 000,00 Отдел образования
МБДОУ2014 61 000,00 

2015 61 000,00 
            2016 61 000,00

4. Обеспечение функциониро-
вания дошкольных учреж-
дений, создание условий 
для осуществления воспи-
тательно-образовательного 
процесса

2014-2016 гг., в том числе ОО 133 087 540,56 Отдел образования
МБДОУ             2014 45 653 542,60

2015 43 716 998,98
  2016       43 716 998,98

4. Задача 4. Организация предоставления доступного и качественного дополнительного образования.
Всего по задаче 4. 2014-2016 гг., в том числе 310 095 930,68

2014 93 823 080,25
2015 95 223 253,33
            2016 121 049 597,10

1. Проведение мероприятий с 
социально активными и твор-
ческими учащимися.

2014-2016 гг., в том числе ОО 315 000,00 Отдел образования
МБДОУ ДОД «ДДТ», 
МБДОУ ДОД «ДЮСШ 
№1», МБДОУ ДОД
«СЮН».

2014 105 000,00
2015 105 000,00
2016 105 000,00

2. Проведение противопожар-
ных мероприятий в учреж-
дениях дополнительного 
образования

2014-2016 гг., в том числе ОО 440 600,00 Отдел образования МБ-
ДОУ ДОД «ДДТ», МБ-
ДОУ ДОД «ДЮСШ №1», 
МБДОУ ДОД «СЮН».

2014 440 600,00
2015 0,00
            2016 0,00

3. Обеспечение функциониро-
вания МБДОУ ДОД «ДДТ», 
МБДОУ ДОД «ДЮСШ №1», 
МБДОУ ДОД
«СЮН», создание условий 
для осуществления воспи-
тательно-образовательного 
процесса.

2014-2016 гг., в том числе ОО 227 908 565,00 Отдел образования 
МБДОУ ДОД «ДДТ», 
МБДОУ ДОД «ДЮСШ 
№1», МБДОУ ДОД
«СЮН».

2014 68 766 451,28
2015 68 346 826,88

            2016 90 795 286,84

4. Обеспечение функциониро-
вания МБОУ ДОД «ДМШ», 
МБОУ ДОД «ДХШ», создание 
условий для осуществления 
воспитательно-образователь-
ного процесса.

2014-2016 гг., в том числе ОО 81 431 765,68 Отдел образования
МБОУ ДОД «ДМШ», 
МБОУ ДОД «ДХШ»2014 24 511 028,97

2015         26 771 426,45
         2016 30 149 310,26

Список сокращений:
ОО - отдел образования;
МКУ «ИМЦ» - муниципальное казенное учреждение «Информационный методический центр»;
МБОУ – муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения;
МБДОУ – муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения;
МБОУ ДОД – муниципальные бюджетные образовательные учреждения дополнительного образования детей;
МКУ «ГУКС» - муниципальное казенное учреждение «Городское управление капитального правительства».
1.3. Таблицу «Планируемые показатели результативности Программы» раздела VI. Оценка эффективности 

реализации муниципальной программы «Развитие образования г. Усолье-Сибирское на 2014–2016 гг.» изло-
жить в новой редакции:
№ Цели, задачи, це-

левые индикаторы, 
показатели результа-
тивности Программы

Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности Программы
2014-2016 гг.
Объем финансирования, тыс.руб. Плановое значение целевого 

индикатора, показателя результа-
тивности

1. Цель: создание организационно-управленческих условий, ориентированных на обеспечение доступности качественно-
го образования всем слоям населения независимо от социального статуса, уровня развития и здоровья.

Задача 1. Стимулирование высокого уровня профессиональной компетентности работников образования.
1. Доля педагогиче-

ских работников, 
повысивших уровень 
профессиональной 
компетенции в общей 
численности работ-
ников

2014-2016 гг, в том 
числе

579 000,00 68 %

2014 233 000,00 66 %

2015 173 000,00 67 %

2016 173 000,00 68 %

Задача 2. Организация предоставления доступного качественного общего образования.
2. Удельный вес чис-

ленности детей, 
получающих услуги 
общего образования 
(начального общего, 
основного общего, 
среднего (полного) 
общего образования) 
в муниципальных 
учреждениях города 
Усолье- Сибирское, в 
общей численности 
детей в возрасте 
7-17 лет

2014-2016 гг. в том 
числе

99 971 377,68 84 %

2014 35 743 782,16 80 %

2015 32 113 797,76 85 %

2016 32 113 797,76 87 %

Задача 3. Организация предоставления доступного качественного дошкольного образования.
3. Доля воспитанников, 

охваченных дошколь-
ным образованием в 
общей численности 
детей в возрасте 1,5 
- 7 лет.

2014-2016 гг. в том числе 138 008 782,01 74 %

2014 50 452 784,05 70 %
2015 43 777 998,98 74 %
2016 43 777 998,98 74 %

Задача 4 Организация предоставления доступного качественного дополнительного образования.
4. Удельный вес чис-

ленности детей, 
получающих услуги 
дополнительного 
образования, в общей 
численности детей в 
возрасте 5-18 лет.

2014-2016 в том числе 310 095 930,68 71 %

2014 93 823 080,25 70 %

2015 95 223 253,33 71 %

2016 121 049 597,10 71 %

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела образования  

М.А.Правдеюк.
И.о. главы администрации города                         О.П.Жилкин  

 Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.03.2014 №  481
О внесении  изменений  в муниципальную  программу «Благоустройство территории города Усо-

лье-Сибирское  на 2014-2016 годы»,  утвержденную постановлением администрации города Усо-
лье-Сибирское от 15.10.2013 г. № 2183
В  соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 19.12.2013 г.           № 118/6 «Об утверждении  бюд-

жета города Усолье-Сибирское на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов», в связи с изменением меропри-
ятий  муниципальной программы «Благоустройство территории города Усолье-Сибирское  на 2014-2016 годы»,   а 
так же руководствуясь  ст.ст. 45, 55 Устава города Усолье – Сибирское, администрация города Усолье - Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  муниципальную программу «Благоустройство территории города Усолье-Сибирское  

на 2014-2016 годы»,  утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 15.10.2013 
г. № 2183  (далее – Программа),  следующего содержания:

1.1. По тексту Программы  слова «улично-дорожной сети» заменить словами «автомобильные  дороги» в 
соответствующем падеже. 

1.2. Подраздел  9 «Объемы и источники финансирования Программы»  раздела 1 Программы изложить в 
следующей редакции:
9. Объемы и источники фи-

нансирования Программы
Финансирование Программы осуществляется  за  счет средств  местного бюджета. Объ-
ем финансирования на период с 2014 по 2016 годы  составляет  всего  по  Программе   
53 572 000,00 рублей,  в  том  числе  по годам: 
2014 г. – 16 670  000,00 рублей;                        
2015 г. – 18 451 000,00 рублей; 
2016 г.  – 18 451 000,00 рублей. 

          1.3. Подраздел 10 «Ожидаемые  конечные  результаты реализации программы и  показатели социаль-
но-экономической  эффективности» раздела 1 Программы  изложить в следующей редакции:

10. Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы и показатели 
социально-экономической 
эффективности

Реализация Программы позволит:
- выполнить ремонт  автомобильных дорог города на площади 17500 кв.м за весь период 
реализации Программы;
- провести содержание  автомобильных дорог города  протяженностью  180 км  за весь 
период реализации Программы;
- провести сопровождение 6 городских мероприятий в год;
- увеличить протяженность линии наружного освещения, на которых проведен ремонт, до 
417 п.м на конец реализации Программы;
- очистить территорию города  от мусора  площадью 46900 кв.м за весь период реализации 
Программы;
- руслу р. Шелестиха не выйти из берегов и предотвратить затопление дорог и усадеб на 
протяжении 0,21 км;
- обрезать, ликвидировать и отформовать больные, засохшие деревья в количестве 470 ед. 
за весь период реализации Программы;
- разработать регламент по лесоустройству.

1.4.  Таблицу «Планируемые целевые индикаторы и показатели результативности реализации Программы» 
раздела 3 Программы изложить в следующей  редакции:
№ Цели, задачи, целевые индикаторы, пока-

затели результативности Программы
Ед.
изме-
рения

Базовое значение 
целевого индика-
тора, показателя 
результативности 

(за 2012 год)

Значения целевых индикаторов, показателей 
результативности реализации Программы
За весь период реа-
лизации Программы

20
14

 г

20
15

 г

20
16

 г

Цель 1.  Повышение уровня  внешнего благоустройства территории города Усолье-Сибирское.
Задача 1.1.  Обеспечение  сохранности дорог  города Усолье-Сибирское  путем  выполнения  эксплуатационных и ремонт-
ных мероприятий., повышение состояния дорожного полотна ;

1.1.1. Площадь отремонтированных  автомо-
бильных  дорог города

м2 1300 17500 3500 7000 7000

1.1.2. Протяженность содержания автомобиль-
ных  дорог города

км 60 180 60 60 60

Задача 1.2. Улучшение качества среды обитания  населения.
1.2.1. Протяженность  линии электроснабжения 

наружного освещения территории города, 
после проведения ремонта

м.п 103 417 275 115 27

1.2.2. Сопровождение  городских мероприятий 
в год

ед. 6 18 6 6 6

1.2.3. Площадь территории города, очищенной 
от  мусора,   бытовых отходов в год

м2 90 000 46900 24500 13400 9000

1.2.4 Протяженность очищенного  русла   р. 
Шелестиха

км 2,1 0,21 0,21 0,21 0,21

1.2.5.
Количество  деревьев  отформованных, 
ликвидированных в год

ед 690 470 202 134 134

11.2.6. Регламент по лесоустройству Ед. - 1 1 0 0

1.5.  Подпункт «а»  пункта 1  раздела 4 Программы  изложить в следующей редакции:
«а)  ремонт автомобильных дорог города. Программой планируется частично  решить проблему участков  

автомобильных дорог, технико-эксплутационные характеристики  которых в настоящий момент не соответ-
ствуют  минимальным  потребительским требованиям.
За счет  реализации данного  мероприятия  в соответствии  с предусмотренным объемами  финансирова-

ния планируется выполнить  ремонт   автомобильных дорог площадью 17,5  тыс.м2.
1.6.  Пункт 2  раздела 4   Программы  изложить в следующей редакции:
«2. Улучшение качества среды обитания населения.
Улучшение качества среды обитания населения предполагает следующие мероприятия:
а) содержание наружного освещения города.
Выполнение работ по замене устаревшей кабельной линии позволит выполнить ремонт линии на протя-

женности 417 п.м.
б) сопровождение проведения городских мероприятий позволит провести подготовительные мероприя-

тия по украшению мест проведения праздников, подготовку территории до проведения и после проведения 
праздников в количестве 6 праздников в год;
в) улучшение санитарного состояния территории города.
Очистка и подбор территории от мусора позволит очистить территорию города площадью  46 900 кв.м.
г) углубление русла р. Шелестиха.
Выполненные мероприятия позволят руслу не выйти из берегов и предотвратить затопление дорог и усадеб 

на протяжении 0,21 км.
д) озеленение, формовочная обрезка деревьев, выполнение работ позволит обрезать и отформовать боль-



4
ные, засохшие деревья в количестве 470 ед..
ж) разработка регламента по лесоустройству позволит  выполнить со-

держание  лесного массива города.
1.7.  Таблицу «Система мероприятий  Программы» раздела 4 Програм-

мы  изложить в следующей редакции:
Система мероприятий Программы
№ 
п/п

Цели, 
задачи, 
меропри-
ятия Про-
граммы

Срок   
реализации 
мероприятий 
Программы

Источник
финансиро-

вания

Объем финанси-
рования   
тыс. руб.

Исполни-
тель Про-
граммы

Цель 1. Повышение  уровня внешнего благоустройства территории  города Усо-
лье-Сибирское

Всего по 
цели 1

2014-2016 гг
в т.ч.:

53 572 000,0

2014г местный бюджет 16 670 000,0
2015г местный бюджет 18 451 000,0
2016г местный бюджет 18 451 000,0

Задача 1.1. Обеспечение  сохранности  автомобильных дорог  города Усолье-Си-
бирское  путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий, повы-
шение состояния дорожного полотна автомобильных дорог города

Всего по 
задаче 

2014-2016 гг
в т.ч.:

45 643 300,0

2014г местный бюджет 11 602 500,0
2015г местный бюджет 16 450 800,0
2016г местный бюджет 17 590 000,0

1.1.1 Ремонт ав-
томобиль-
ных дорог 
города

2014-2016 гг
в т.ч.:

12 500 000,0 комитет 
по город-
скому 

хозяйству
2014г местный бюджет 2 500 000,0
2015г местный бюджет 5 000 000,0
2016г местный бюджет 5 000 000,0

1.1.2 Содержа-
ние  авто-
мобильных 
дорог  
города

2014-2016 гг
в т.ч.:

33 143 300,0

комитет 
по город-
скому 

хозяйству

2014г местный бюджет 9 102 500,0
         2015г местный бюджет 11 450 800,0

2016г местный бюджет 12 590 000,0

Задача 1.2. Улучшение качества среды  обитания  населения

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование
«город Усолье-Сибирское»

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2014 г. № 15 
О награждении Почетной грамотой и объявлении Благодарности 

мэра города
 Рассмотрев  ходатайства о награждении Почетной грамотой мэра города, в 

соответствии с положением «О Почетной грамоте мэра города Усолье-Сибир-
ское, Благодарности мэра города Усолье-Сибирское», утвержденным решени-
ем Думы города Усолье-Сибирское от 28.11.2013 года № 102/6, на основании 
ст.ст. 28, 53 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За многолетний добросовестный труд  наградить Почетной грамо-

той мэра города:
Обухаеву
Татьяну  Ива-
новну

- заместителя директора по воспитательной рабо-
те муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа № 10»;

Матвееву
Ольгу  Петровну

- директора муниципального бюджетного общеоб-
разовательного учреждения «Средняя общеоб-
разовательная школа № 10»;

Фоменченко
Любовь Васи-
льевну

- учителя математики муниципального бюджетно-
го общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 10».

2. За многолетний добросовестный труд  наградить Почетной грамо-
той мэра города:
Титаренко
Тамару  Петровну

- заместителя заведующего по хозяйственной ра-
боте муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад ком-
пенсирующего вида № 5».

 
3. За профессиональное мастерство, долголетний и добросовестный 

труд  наградить Почетной грамотой мэра города:
Лазаренко 
Александра Гри-
горьевича

- врача – стоматолога ортопеда областного  государ-
ственного учреждения здравоохранения» Усоль-
ская городская стоматологическая поликлиника».

4. За многолетний добросовестный труд высокий профессионализм, 
творческий подход к   работе наградить Почетной грамотой мэра города:
Простакишину 
Татьяну Никола-
евну

- воспитателя муниципального бюджетного до-
школьного образовательного учреждения «Дет-
ский сад комбинированного вида № 33». 

5. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм,  
и в связи с юбилейной датой со дня образования учреждения  награ-
дить Почетной грамотой мэра города:
Вокину 
Галину Леони-
довну

- заместителя заведующего по хозяйственной ра-
боте муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад об-
щеразвивающего вида № 42»;

Черных Лидию 
Пернеевну

- воспитателя муниципального бюджетного до-
школьного образовательного учреждения «Дет-
ский сад общеразвивающего вида № 42»;

Воробьеву Галину 
Олеговну

- воспитателя муниципального бюджетного до-
школьного образовательного учреждения «Дет-
ский сад общеразвивающего вида № 42»;

Бузунову Елену 
Николаевну

- заведующего муниципального бюджетного до-
школьного образовательного учреждения «Дет-
ский сад общеразвивающего вида № 42»;

Мельникову 
Наталью 
Александровну

- воспитателя муниципального бюджетного до-
школьного образовательного учреждения «Дет-
ский сад общеразвивающего вида № 42».

6. В связи с 25-летием окончания выполнения боевой задачи Советскими во-
йсками в республике Афганистан  наградить Почетной грамотой мэра города:
Абасова
Вадима Викторовича

- участника боевых действий, ветерана Афгани-
стана;

Гарбарчука
Сергей  Юрьевича

- председателя  первичной общественной  органи-
зации  воинов-интернационалистов Афганистана 
Усольской городской общественной организации 
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружен-
ных сил и правоохранительных органов;

Объявление
26 марта 2014  года в 15.00 часов в актовом зале администрации 

города состоится очередное заседание Общественного совета 
муниципального образования города Усолье-Сибирское.
В повестку заседания включены следующие вопросы: 
- О плане работы Президиума Общественного совета муници-

пального образования города Усолье-Сибирское на 2014 год;
- Об итогах реализации в муниципальном образовании «город 

Усолье-Сибирское» мероприятий проектов народных инициатив 
в 2011 – 2013 годах и о планируемых мероприятиях проектов на-
родных инициатив в 2014 – 2015 годах;

- О плане социально-экономического развития муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское» на 2014 год;

- Информация о работе  с обращениями граждан, поступившими 
в администрацию города в 2013 году;

- О плане действий органов местного самоуправления и обще-
ственности в интересах детей города Усолье-Сибирское;

- О плане подготовки к 345-летию со дня образования города 
Усолье-Сибирское.
Жителям города, желающим присутствовать на заседании Об-

щественного совета необходимо до 17.00 часов 24 марта 2014 года 
сообщить  по адресу: город Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 
кабинет № 27 или по телефону 6-28-71.

Всего по 
задаче 

1.2.

2014-2016 гг
в т.ч.:

7 928 700,0

2014г местный бюджет 5 067 500,00
2015г местный бюджет 2 000 200,0
2016г местный бюджет 861 000,0

1.2.1 Содер-
жание 
наружного 
освещения 
города

2014-2016 гг
в т.ч.:

4 701 540,0 комитет 
по город-
скому 

хозяйству
2014г местный бюджет 3 092 340,0
2015г местный бюджет 1 299 200,0
2016г местный бюджет 310 000,0

1.2.2 Сопрово-
ждение 
проведе-
ния город-
ских меро-
приятий

2014-2016 гг
в т.ч.:

550 000,0 комитет 
по город-
скому 
хозяйству

2014г местный бюджет 450 000,0
2015г местный бюджет 50 000,0
2016г местный бюджет 50 000,0

1.2.3 Улучшение  
санитарно-
го состо-
яния тер-
ритории 
города. 
Всего

2014-2016 гг
в т.ч.:

 1 577  160,0 комитет 
по город-
скому 
хозяйству

2014г местный бюджет 825 160,0
2015г местный бюджет 451 000,0
2016г местный бюджет 301 000,0

1.2.3.1 Обеспече-
ние про-
в е д е н и я 
месячника 
с а н и т а р -
ной очист-
ки города

2014-2016 гг
в т.ч.:

150 000,0 комитет 
по город-
скому 
хозяйству

2014г местный бюджет 150 000,0
2015г местный бюджет 0,0
2016г местный бюджет 0,0

1.2.3.2 Содержа -
ние Нижне-
го парка

2014-2016 гг
в т.ч.:

220 000,0 комитет 
по город-
скому 
хозяйству

2014г местный бюджет 170 000,0
2015г местный бюджет 50 000,0 
2016г местный бюджет 0,0

1.2.3.3 Содержа -
ние город-
ского ме-
мориала

2014-2016 гг
в т.ч.:

300 000,0 комитет 
по город-
скому 
хозяйству

2014г местный бюджет 150 000,0
2015г местный бюджет 100 000,0
2016г местный бюджет 50 000,0

1.2.3.4 С о д е р -
жание го-
р о д с к о г о  
кладбища

2014-2016 гг
в т.ч.:

906 160 ,0 комитет 
по город-
скому 
хозяйству

2014г местный бюджет        355 160,0
2015г местный бюджет 301 000,00
2016г местный бюджет 250  000,00

1.2.4 У г л у б л е -
ние русла 
реки Шеле-
стиха

2014-2016 гг
в т.ч.:

100 000,0 комитет 
по город-
скому 
хозяйству

2014г местный бюджет 100 000,0
2015г местный бюджет 0,0
2016г местный бюджет 0,0
2014г областной 

бюджет
1 207 500,0

2015г областной 
бюджет

0,0

2016г областной 
бюджет

0,0

1.2.5 Озелене -
ние, фор-
мовочная  
о б р е з к а 
деревьев

2014-2016 гг
в т.ч.:

700 000,0 комитет 
по город-
скому 
хозяйству

2014г местный бюджет 300 000,0
2015г местный бюджет 200 000,0
2016г местный бюджет 200 000,0

1.2.7 Разра-
ботка  ре-
гламента 
по лесоу-
стройству

2014-2016 гг
в т.ч.:

300 000,0 комитет 
по город-
скому 
хозяйству

2014г местный бюджет 300 000,0
2015г местный бюджет 0,0
2016г местный бюджет 0,0

Всего по 
програм-

ме:

2014-2016 гг
в т.ч.:

53 572 000,0

2014г местный бюджет     16  670  000,0
2015г местный бюджет 18 451 000,0
2016г местный бюджет 18 451 000,0

1.12. Раздел  6. «Оценка эффективности реализации  Программы» из-
ложить в следующей редакции:

6. Оценка  эффективности  реализации Программы

№
п/п

Цели, задачи, целевые индикаторы, показатели ре-
зультативности Программы

Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности Программы

2014-2016 2014 год 2015 год 2016 год
Объемы фи-
нансирования,

 руб.

Плановое значение це-
левого

 индикатора, показателя 
результативности 

Объемы 
финансиро-

вания,
руб.

Плановое значение целевого
 индикатора, показателя резуль-

тативности 

Объемы финанси-
рования,

 руб.

Плановое значение це-
левого

 индикатора, показателя 
результативности 

Объемы финансиро-
вания,

        руб.

Плановое значение це-
левого

 индикатора, показателя 
результативности 

1. Цель 1.  Повышение уровня  внешнего благоустройства территории города Усолье-Сибирское.
1.1. Задача 1.1 Обеспечение  сохранности дорожного хозяйства  города Усолье-Сибирское  путем  выполнения  эксплуатационных и ремонтных мероприятий.  Повышение состояния дорожного полотна автомобильных дорог города

1.1.1. Площадь отремонтированных  автомобильных дорог 
города, кв.м

12 500 000,0 17500 2 500 000,0 3 500 5 000 000,0 7000 5 000 000,0 7000

1.1.2 Протяженность содержания автомобильных дорог 
города, км. в год

33  143 300,0 180 9 102 500,0 60 11 450 800,0 60 12 590 000,0 60

1.2. Задача 1.2 Улучшение качества среды обитания  населения.               
1.2.1 Протяженность линии  электроснабжения наружного 

освещения города на которых проведен ремонт м.п. 
в год

4 701 540,0 417 3 092 340,0 275 1 299 200,0 115 310 000,0 27

1.2.2. Сопровождение городских мероприятий 550 000,0 6 450 000,0 6 50 000,0 6 50 000,0 6
1.2.3. Площадь  территории города  очищенной  от мусора, 

бытовых отходов м2 в год.
1 577 160,0 46 900 825 160,0 24 500 451 000,00 13 400 301 000,00 9 000

1.2.4 Протяженность очищенного  русла реки Шелестиха,  
км

100 000,0 0,21 100 000,0 0,21 0,0 0 0,0 0

1.2.5 Количество деревьев, отформованных  ликвидиро-
ванных, ед. в год

700 000,0 470 300 000,0 202 200 000,0 134 200 000,0 134

1.2.6 Разработка  регламента по лесоустройству, 300 000,0 1 300 000,0 1 0,0 0           0,,0 0
Таскаева
Сергея Степановича

- участника боевых действий, ветерана Афганистана;

Филиппова
Александра Ва-
лентиновича

- участника боевых действий, ветерана Афганистана.

7. В связи с 25-летием окончания выполнения боевой задачи Совет-
скими войсками в республике Афганистан  объявить Благодарность 
мэра города:
Мельникову
Василию Юрье-
вичу 

- участнику боевых действий, ветерану Афгани-
стана;

Петрову
Владимиру Семе-
новичу 

- участнику боевых действий, ветерану Афгани-
стана;

Царегородцеву
Андрею Павло-
вичу

- участнику боевых действий, ветерану Афгани-
стана.

                                                                                                       
Л.А.Лис

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье». 
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.                                                                                                                       
 И.о.главы администрации                                             О.П. Жилкин                                                

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.03.2014 №  502
Об утверждении отчета о реализации  долгосрочной целевой 

программы «Безопасный город  на 2013-2016 годы», утвержден-
ной  постановлением  администрации города  Усолье-Сибирское 
от 12.10.2012 г. № 1906, с изменениями  от  07.10.2013 г.  № 2118,  от  
15.10.2013 г. № 2185, за 2013 г.
Рассмотрев отчет о реализации долгосрочной целевой программы 

«Безопасный  город на 2013-2016 годы», утвержденной  постановле-
нием администрации города  Усолье-Сибирское от 12.10.2012 г. № 1906, 

с изменениями  от  07.10.2013 г.  № 2118,  от  15.10.2013 г. № 2185, за 2013 
г.в  соответствии  с Положением о порядке разработки, утверждения 
и реализации долгосрочных целевых программ муниципального об-
разования города Усолье-Сибирское, утвержденным постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 22.04.2011 г. № 842 (в ре-
дакции  от 21.01.2014 г. № 43), на основании ст.179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 45,55 Устава города   Усо-
лье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации долгосрочной целевой 

программы «Безопасный  город на 2014-2016 годы», утвержденной  по-
становлением  администрации  города  Усолье-Сибирское  от 12.10.2012 
г. № 1906, с изменениями  от  07.10.2013 г.  № 2118,  от  15.10.2013 г. № 
2185, за 2013 г.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье».

 И.о. главы администрации города                                      О.П.Жилкин

Утвержден
  постановлением администрации города  Усолье-Сибирское 

от 17.03.2014 г. №502
Отчет

 о реализации долгосрочной целевой
 программы «Безопасный город на 2013-2016 годы» 

Долгосрочная целевая программа «Безопасный город на 2013-2016 
годы» (далее – Программа)  разработана комитетом по  городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское, утверждена по-
становлением  администрации города Усолье-Сибирское от 12.10.2012 
г. № 1906. В течение срока действия Программы в нее были внесены 
изменения следующими постановлениями:

- от 07.10.2013 г. № 2118 в соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации;

- от  15.102013 г. № 2185 в связи с необходимостью разработки схемы 
дислокации дорожных знаков и дорожной разметки, приобретения фли-
керов и оборудования для фиксации нарушений дорожного движения, 
фактов причинения вреда имуществу, в связи с продлением срока реа-
лизации программы.
Цель Программы – укрепление общественной безопасности и повы-

шение безопасности дорожного движения.
Задачи Программы: 
-повышение безопасности  дорожного движения на автомобильных 

дорогах города;                    
-повышение уровня безопасности личности и общественной безопас-

ности на улицах города и в других общественных местах.  
Срок реализации Программы – 2013-2016 годы.
Источник финансирования Программы – бюджет города Усолье-Сибирское.
Общий  объём  финансирования по паспорту Программы  составляет 
12 956 000,00 руб., в том числе по годам:
2013 год - 2 864 000,00 руб.;
2014 год – 3 364 000,00 руб.;
2015 год – 3 364 000,00 руб.;
2016 год – 3 364 000,00 руб.
 Выполнение мероприятий Программы осуществлялось в соответ-

ствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для го-
сударственных и муниципальных нужд».
Финансирование программных мероприятий за счет средств бюдже-

та города  в 2013 году представлено в таблице 1.  
Порядко-
вый №

меропри-
ятий в
соответ-
ствии с 
Програм-

мой

Наимено-
вание 

Программ-
ного  меро-
приятия

Плановый 
срок

исполнения
мероприя-
тий (квар-

тал)

Объем фи-
нансирова -
ния, пред-
усмотренный 
по паспорту 
Про г раммы   
на 2013 год,  
руб.

Объем финан-
сирования, 

предусмотрен-
ный  на 2013 
год в местном 
бюджете,  руб.

Профинан-
сировано 
за отчет-
ный пери-
од, руб.

Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины 
невыполнения (при наличии)

Исполни-
тель меро-
приятия

1 2 3 4 5 6 7 8
                              Цель:    1. Укрепление общественной безопасности и повышение безопасности дорожного движения
                         Задача 1.1. Повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах города

1.1.1.
Содержа-
ние, ремонт 
светофор-
ных объек-
тов

1-4 квартал 1 100 000,00 1 100 000,00    1 099 992,96
Выполнены работы по регулировке (проверке дневной видимости), смене 
ламп, проверке соответствия цикла работы заданному, осмотру кабельных 
трасс и мест подключения, проверке рубильника, переключателей, силовых 
щитков,  измерению напряжений выходных цепей контроллера, переключа-
телей, проверке тросового хозяйства,  окрашиванию кронштейнов,  шкафа 
контроллера, набору схемы (автоматизации) при аварийных работах с отклю-
чение и подключением электросети с помощью тестера.  Проведена установ-
ка светофорных колонок в комплекте с основанием в количестве 2 штуки на 
перекрестке улиц Менделеева-Ватутина, проведена замена 8 транспортных 
светофорных колонок на перекрестке улиц Куйбышева -Толбухина.
В течении года эксплуатировались 8 городских светофорных объектов. 
Отклонение в финансировании составило 7,04 руб., экономия по результатам 
заключенных муниципальных контрактов.

А дм и н и -
с т р а ц и я 
города в 
лице ко-
митета по 
городско -
му хозяй-
ству

продолжение в след.номере


